Preisliste für
A-Klasse (W/C 169)
Version 2/09
1 9 7 7  -  2 0 0 7
30
Alle angegebenen Fahrleistungen sind Näherungswerte. Sie sind abhängig von fahrzeugspezifischen Details wie Fahrzeugtyp,
Ausstattung, Leergewicht, Hinterachsübersetzung, Rad-Reifenkombinationen, Getriebeausführung und aerodynamischer Ausrüstung
des einzelnen Fahrzeugs. Angaben über Leistungssteigerungen und/oder Leistungskits verstehen sich als Durchschnittswerte.

Heckspoiler
169-450-00 Heckspoiler W/C 169 CHF 443,50 477,20
Montage CHF 301,40 324,30
Lackierung CHF 532,90 573,40
Design CHF
169-340-00 Verchromte Spiegelblenden CHF 326,40 351,20
Montage CHF 34,30 36,90
Räder und Reifen Räder-Adapter-Zuordnung siehe Seite 6
Der für die Bereifung zu verwendende Load- und Geschwindigkeitsindex ist abhängig vom entsprechenden
Fahrzeugmodell. Alle BRABUS-Räder sind bezüglich Fahrverhalten und Materialsicherheit TÜV geprüft
und werden mit den entsprechenden Gutachten geliefert.
Die Montagekosten betragen bei allen Rädern 34,30 CHF netto, 36,90 CHF inkl. 7,6 % WUSt.
Kombination BRABUS Monoblock A
Sechsspeichendesign
silber lackiert „high gloss“
A13-708-54 7J x 18 H2 ET 54 CHF 479,00 515,40
VA+HA Reifen: 215/40 R 18 (ABE) CHF 442,20 475,80
A13-708-44 7J x 18 H2 ET 44 CHF 479,00 515,40
VA+HA Reifen: 225/40 R 18***  (Reifensonderfreigabe erforderlich) CHF 452,70 487,10
A13-708-38 7J x 18 H2 ET 38 CHF 479,00 515,40
VA+HA Reifen: 215/40 R 18** CHF 442,20 475,80
A13-808-40 8J x 18 H2 ET 40 CHF 544,80 586,20
VA+HA Reifen: 215/40 R 18** CHF 442,20 475,80
bzw. 225/35 R 18*** CHF 519,80 559,30
Kombination BRABUS Monoblock S
Doppel-Speichendesign
silber ganz poliert
S12-708-54 7J x 18 H2 ET 54 CHF 742,20 798,60
VA Reifen: 215/40 R 18* CHF 442,20 475,80
bzw. 225/35 R 18** CHF 519,80 559,30
S12-708-49 7J x 18 H2 ET 49 CHF 742,20 798,60
HA Reifen: 215/40 R 18* CHF 442,20 475,80
bzw. 225/35 R 18** CHF 519,80 559,30
S12-758-54 7.5J x 18 H2 ET 54 CHF 809,30 870,80
VA Reifen: 215/40 R 18* CHF 442,20 475,80
bzw. 225/35 R 18** CHF 519,80 559,30
S12-758-49 7.5J x 18 H2 ET 49 CHF 809,30 870,80
HA Reifen: 215/40 R 18* CHF 442,20 475,80
bzw. 225/35 R 18** CHF 519,80 559,30
S12-759-50 7.5J x 19 H2 ET 50 CHF 1.072,40 1.153,90
VA+HA Reifen: 215/35 R 19*** CHF 515,90 555,10
* Keine TÜV-technischen Arbeiten erforderlich
** TÜV-technisch erforderliche Arbeiten, Version I CHF 672,40 723,50
für ausreichende Freigängigkeit der kompletten